[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ   ТОЛВУЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

X  сессия второго  созыва

РЕШЕНИЕ

От   30 .11.2010 г.№ 52

  д.Толвуя

«О внесении  изменений и дополнений в решение XX сессии  I  созыва Совета Толвуйского сельского поселения №147 от14.05.2008года «Об утверждении Положения о  муниципальном земельном контроле»

В соответствии с Федеральными законами  от 27.12.2009г. №365-ФЗ и  №294-ФЗ от 26.12.2008 года « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

и рассмотрев информацию прокуратуры Медвежьегорского №22-09 от 14.10.2010года,
                                        Совет Толвуйского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в  решение XX сессии  I  созыва Совета Толвуйского сельского поселения №147 от14.05.2008года «Об утверждении Положения о  муниципальном земельном контроле» :
                  пункт 2.2 Положения дополнить:

«Внеплановые проверки проводятся:

- возникновение угрозы причинения вреда объектам культурного наследия (памятники истории и культуры) народам Российской Федерации;

- причинение вреда объектам культурного наследия (памятники истории и культуры) народам Российской Федерации;
- приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора),изданный в соответствии с поручением Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.

Глава Толвуйского сельского поселения :                                 Т.П.Боровская